令和４年７月２８日

ご家族及び関係者各位

社会福祉法人 青 樹 会

特別養護老人ホーム 柿木園

施設長  近藤 辰徳

新型コロナウイルス感染について (続報)

拝啓 厳暑の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より当施設に対しましてご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

7月 25日にご報告いたしました、柿木園における４例目、5例目の新型コロナウイルス感染に

つきまして、その後の経過をお知らせいたします。

【 4例目 】 介護職員１名感染

保健所指示にて 7月 21日(木)～7月 30日(日)の間 自宅療養予定となります。

【 5例目 】 介護補助員 1名感染

保健所指示にて 7月 24日(日)～8月 2日(火)の間  自宅療養予定となります。

※ 療養中の職員 2名につきましては快方に向かっております。

【 ご利用者及び職員 】

 7月 26日(火)にご入所者 51名(ショートステイ含)、職員 46名の唾液採取による PCR検

査を行いました。検査結果につきましては 全員の陰性 を確認しております。

 この結果を持ちまして、施設内への感染拡大は認められないと判断させていただきます。

   結果待ちの間、面会をお控えいただいておりましたが、窓越しでの面会を再開いたします

ので、ご希望の方はお電話にてご予約いただけますようお願いいたします。

皆さまにはご心配をおかけすることとなり、誠に申し訳ございません。今後も経過や発生

状況につきましてはホームページにてお知らせをいたしますので、ご確認くださいますよう

お願い申し上げます。

   施設ではご入所者様、ご家族様に安心してご利用いただけますよう、引き続き全職員がマ

スク着用、こまめな手指消毒、換気の実施、出退勤時の検温、週１回の定期的な PCR検査、

体調不良時の積極的な医療機関への受診・PCR等の検査実施を継続し、感染予防・拡大防止

に努めて参りますので、何卒、ご理解ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

                                      敬具